令和４年３月

（公社）宇都宮法人会

会 員 各 位

（公社）宇都宮法人会

事務局

法人会を騙る不審なメールにご注意ください

メールの送信者表示を「宇都宮法人会」等と偽装したウイルスメー

ル（Emotet：エモテットの可能性が高いと思われます）が、複数確

認されております。

手口が巧妙化しており、実際に過去にやり取りしたことのある「件

名」を使用している例も確認されております。

メールアドレスや本文をよくご確認の上、少しでも不審な点がご

ざいましたら、添付ファイルは絶対に開かないようにして下さいま

すようお願い申し上げます。

 現在、流行っているウイルス（Emotet：エモテット）の情報につ

いては、下記の独立行政法人情報処理推進機構のページをご参照く

ださい。

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html